关于开展“百年大学”场馆探究实践活动
案例征集工作的通知
各中、小学校校长室（含民办、中职校）：
由杨浦区教育局和共青团杨浦区委员会共同主办、杨浦区少年宫承办的“印象•影响”杨浦区中小学生“百年大学”场馆探究活动开展至今得到杨浦区各中小学校的积极响应。为了更好地推进上海市基础教育创新试验区建设，总结重大项目的成果经验，加强“百年大学”场馆探究活动研究和公益性教育活动实践，现决定开展“百年大学”杨浦区中小学生场馆活动案例征集工作。现将有关事宜通知如下：
一、征集范围
杨浦区各中小学校（含民办、中职校），结合第一轮四所高校的“百年大学”场馆探究实践活动，各校递交1-2篇活动案例。
二、具体标准
1．案例反映的必须是“百年大学”第一轮四所高校（复旦大学、同济大学、上海财经大学、上海理工大学）场馆探究实践活动中开展过的活动，活动成效显著，深受欢迎；
2．活动要具有时代感，主题鲜明，形式新颖，内容朴实，富有创意，体现创新精神；
3．活动形式要符合中小学生特点，体现学生自主参与，具有广泛性和互动性。
三、申报要求
1．内容要求。申报活动案例材料包括《申报表》、活动案例两部分，活动案例控制在3000字以内。具体内容要求参考如下：
（1）活动策划：活动目的、活动时间、活动地点、活动对象、准备工作、活动创新点、活动步骤、活动效果及呈现方法；
（2）活动过程：活动具体内容需要分层次、方面进行具体叙述，可选用归纳、叙事、实录等方法撰写；
（3）活动小结：活动成效、活动反思、活动评价，活动发展；
（4）活动照片：提供反映活动的照片电子版1-3张。
2．格式要求。活动案例电子稿要采用word文档，页面设置为A4纸，页边距设置上、下2.54cm.，左右2.2cm，行距1.5倍，标题用小三号黑体字，正文用小四号宋体字，正文页面下方请标明页码（页码格式为阿拉伯数字，居中）。
3．报送时间、地点。请在2016年5月15日前将电子版和纸质版材料报送杨浦区少年宫。电子版材料请登录杨浦区少年宫网站（www.ypsng.edu.sh.cn）热点信息专栏，电子版发送至邮箱shypsng@163.com。纸质版材料（1式3份）请寄送至杨浦区少年宫（宁国路486号617室），邮编：200090。联系人：汤老师，联系电话：021—65200511、13917835580。
四、奖励办法
结合“杨浦教育创智季”展示平台，主办单位将组织专家对征集到的案例进行评选，优秀活动案例将编入《“印象•影响”杨浦区中小学生“百年大学”场馆探究优秀活动案例集》，主办单位将为作者颁发证书。
附件：“印象•影响”杨浦区中小学生“百年大学”场馆探究活动案例申报表。
杨浦区教育局
 2016年4月
附件：
“印象•影响”杨浦区中小学生“百年大学”场馆探究
活动案例申报表
学校名称（盖章）_______________
	活动名称

	开展时间

	活动对象年龄

	参与人数

	策划与执行人

	职务

	手机

	活动概述：

	活动创新点：

	活动效果及社会评价：

注：1. 每张表格限填一个活动案例，具活动体案例请附页。2. 本表和活动案例纸质版1式3份,可在杨浦区少年宫网站（www.ypsng.edu.sh.cn）下载。